

KIERTOMATKA SKOTLANTIIN 8.-13.9.2025

Skotlannissa, saarivaltion pohjoisosassa on jotain mystistä. Rikkaan historian omaava seutu on rakentunut omaleimaiseksi monien historian vaiheiden aikana: roomalaiset, kelttiläiset ja sittemmin IsoBritannian kansalaiset ovat tuoneet jokainen omia piirteitään jylhiin Skotlannin maisemiin.

Matkaohjelma:

8.9.2025

maanantai

klo 05.00

Lähtöselvitys Helsinki-Vantaan lentokentällä

klo 06.50

Finnairin lento AY1371 lähtee Helsingistä

klo 07.40

Saapuminen Edinburghiin

Suomenkielinen paikallisopas on ryhmää vastassa Edinburghin lentokentän tulohallissa. Lentokentältä lähdetään heti pohjoista kohti mutta pysähdytään ensin hetkeksi Forth Bridges – näköalapaikalla, josta upeat maisemat Forth of Firth – vuonoon ja sen yli meneviin upeisiin siltoihin. Täältä suuntaamme Culrossin perinnekylään vuonon pohjoispuolella. Kylän miljöö vie sinut automaattisesti ajassa muutaman sata vuotta taaksepäin. Sen mukulakivikatuja reunustavat pitturaeksit talot, joiden keskeltä nousee Culrossin palatsi, 1600-luvun alun kauppiaan talo. Tämä kauppias oli Sir George Bruce, Carnockin loordi, joka teki kauppaa mm. Ruotsin kanssa. Palatsin rakentamisessa onkin käytetty mm. Ruotsista tuotua mäntyä. Vierailemme palatsissa. Palatsin puutarha on myös täysin entisöity ja siellä on mm. vihanneksia, yrtejä ja hedelmäpuita ja jopa harvinaisia Scots Dumpykanoja. Culross on valittu useaan otteeseen Skotlannin kauneimmaksi kyläksi. Yhteinen lounas tarjoillaan Highland Safaris and Red Deer Center -puistossa Aberfeldyn kupeessa. Lounaan jälkeen saamme kuulla skotlanninisokauriista (Cervus elaphus scoticus) ja petolinnuista alansa experteilä ja päästään tietenkin taputtelemaan ja tarjoilemaan pikkupurtavaa eläimille. Skotlanninisokauris on maan suurin maalla asuva nisäkäs – täysikasvuisen uroksen sarvet saattavat painaa jopa 15 kg. Saavumme hotelliimme Aviemoressa illan suussa. Omatoiminen illallinen. Yöpyminen: AVIEMORE.

9.9.2025

tiistai

Aamiaisen hotellissa.

Suuntaamme aamiaisen jälkeen lammastilalle Kingussien kupeeseen, jossa tilan omistaja Neil esittelee, miten lammaskoiria käsitellään ja koulutetaan, noin 45 minuutin demonstraatiolla. Skotlannissa on yli 15 000 lammastilaa, joilla arvellaan olevan yli seitsemän miljoonaa lammasta, joten ei ihme, että lammaskoirilla on iso merkitys täällä. Koirat ovat pääasiassa kahta eri lammaskoirarotua: Border Collie ja Rough Collie.

MATKAPOJAT

Omatoiminen lounastauko pidetään Aviemoressa, jonka jälkeen ajetaan läheisille Rothiemurchusin tiluksille, jossa tutustumme ylämaan karjaan. Tämä suunnattoman suuri tila Cairngormsin kansallispuistossa sijaitsee Spey joen eteläpuolella ja kattaa 10 000 hehtaaria muinaismetsää, järviä, vuoria, laaksoja ja koskematonta, upeaa maisemaa. Grant-perhe on hoitanut tiluksia 1500-luvulta asti ja suvun tämänhetkinen päämies on Johnnie Grant, Dysartin 13. Jaarli ja Rothiemurchusin 17. Laird (=lord). Täällä on tarjolla paljon erilaisia aktiviteettejakin kuten esim. savikiekkoammuntaa, kalastusta, poniratsastusta, melontaa, pyöräilyä jne. Cairngorms on vuoristoalue reilun kilometrin merenpinnan yläpuolella ja siellä on laaja lajikirjo, mm. punaoravia, näätiä, metsoja, maakotkia ja töyhtöttiäisiä sekä punapeuroja. Jos ryhmä haluaa luontokävelyn iltapäivällä paikallisen puistonvartijan kanssa, se voidaan järjestää lisämaksusta.

Loppupäivä on omaa aikaa nauttia hotellin spa-osastosta, käydä kävelyllä Aviemoren kylässä tai muuten vaan rentoutua. Kylässä on myös olutpanimo, jossa voi käydä maistelemassa (ja ostamassa) oluita. Kävelyreitit löytyy useita halukkaille. Suosittelemme All Trails – sovellusta josta löytyy yli 30 eri kävelyreittiä Aviemoren alueella. Omatoiminen illallinen. Yöpyminen: AVIEMORE

10.9.2025

keskiviikko

Aamiainen hotellissa. Matkatavarat bussiin ja matka jatkuu Invernessin kaupunkia kohden.

Invernessin pohjoispuolella sijaitseva pikkutila **Seeds of Scotland** on pieni vihanneksia, yrttejä ja kukkia kasvattava luomutila Ben Wyvis vuoren juurella, josta upea näköala Cromartyn vuonoon. Täällä tilan omistajat Haley ja Finlay kasvattavat nimenomaan alueelle perinteisiä lajeja, joilla on pitkä historia Skotlannissa ja jotka sopeutuvat siis hyvin alueen ilmastoon. Tila jakautuu kahteen kasvialueeseen, joiden yhteispinta-ala on noin 1 hehtaari. Siementen prosessointi ja pakkaus tapahtuu vanhassa aitassa pellon laidalla. Omistajat Haley & Finlay aloittivat uransa kasvattamalla perinteistä lehtikaalia Shetlannin saariston Burrassa, kunnes päättivät hakea alan kokemusta 'suuresta maailmasta' ja sen seurauksena tulivat takaisin Skotlantiin ja perustivat tämän tilan v 2023.

Omakustanteinen lounastauko pidetään tänään Invernessissä, ylämaiden pääkaupungissa. Iltapäivällä matkalla Aberdeeniin pysähdytään Huntlyn ns. petolintukeskuksessa, jossa on mahdollisuus nähdä läheltä erilaisia haukkoja, kotkia ja pöllöjä.

Bussi saapuu Aberdeeniin illansuussa. Majoittumisen jälkeen omatoiminen illallinen.

Yöpyminen: ABERDEEN

11.9.2025

torstai

Aamiainen hotellissa.

Aamupäivä kuluu tutustumalla Aberdeenin kaupunkiin, pohjanmeren rannalla. Tämä ns. graniittikaupunki on maan öljykaupan keskus. Suomen Turun kokoinen Aberdeen on, Turun tavoin, yhden maan vanhimman yliopiston

MATKAPOJAT

kotikaupunki ja graniittikaupunki nimitys johtuu siitä, että suurin osa keskustan rakennuksista on graniitista, jota louhittiin täällä 1700-luvulta noin 1950-luvulle asti. Kun pohjanmerestä löydettiin öljyä v. 1969, kaupungista kehittyi Euroopan 'öljypääkaupunki'. Teemme oppaamme johdolla pienen kaupunkikiertoajelun, jonka aikana käydään myös ihanassa Footdeen kaupunginosassa, joka on rykelmä pikkuruisia kalastajatorppia, olihan Aberdeen Skotlannin kalastuskeskus aina 1930-luvulle asti.

Omatoiminen lounastauko, jonka jälkeen suunnataan Royal Deesiden alueelle ja siellä Grace Noblen omistamalle Crathesin maatilalle, jossa hän kasvattaa ylämaiden karjaa. Tutustumme tilaan ja sen 'asukkaisiin' Grace oppaanamme, saamme maistaa tilalla tuotettua lihaa sekä nautimme teetä ja skotlantilaisia voikeksejä eli 'shortbread'. Saavumme takaisin hotelliimme myöhemmin iltapäivällä,

Omatoiminen illallinen.

Yöpyminen: ABERDEEN

12.9.2025

perjantai

Aamiainen hotellissa.

Pakkaamme laukkumme taas bussiin ja lähdemme etelää kohti. Matka Edinburghiin vie noin kolmisen tuntia. Tehdään pysähdys matkan varrella ensin Fettercairnin viskitislaamossa, jossa on mahdollisuus ostaa ja maistaa viskejä tai vaan kahvitella. Tämä Alexander Ramsayn vuonna 1834 perustama tislaamo on Whyte & MacKay-konsernin omistuksessa. Matka jatkuu ja seuraavaksi pysähdymme kuningas Charlesin isoisän kotilinnassa - Glamis Castle . Earl of Strathmore oli edesmenneen kuningataräidin isä ja hänen sukunsa on asuttanut linnaa 1300-luvulta lähtien. Linnan sanotaan olevan Shakespearen Macbethin inspiraatio. Täällä on mahdollisuus lounaaseen omakustanteisesti. Edinburghiin saavutaan noin klo 17.00. Omatoiminen illallinen.

Yöpyminen: EDINBURGH

13.9.2025

lauantai

Aamiainen hotellissa.

Aamiaisen jälkeen pakkaamme laukkumme bussiin ja lähdemme Edinburghin kaupunkikiertoajelulle. Kierros kattaa 1700-luvulla rakennetun ns. uuden kaupungin, josta löytyy Edinburghin kauppakadut sekä keskiaikaisen vanhan kaupungin, jota dominoi muinaisen tulivuoren päälle rakennettu Edinburghin linna. Vanhassa kaupungissa tehdään kävelykierros. Mukulakivikatujen vuoksi kannattaa olla napakat kengät jalassa! Kuningas Charlesin Edinburghin 'toimisto' – Palace of Holyrood House sekä ultramoderni Skotlannin parlamentti, kaupungin vanhin asuinrakennus, Skotlannin pääkirkko

MATKAPOJAT

St Giles- katedraali sekä tietenkin Edinburghin linna – tulee kaikki nähtyä. Syömme yhteisen lounaan, jonka jälkeen vierailemme v. 1670 lääkekasvipuutarhaksi alun perin perustetussa Edinburghin kasvitieteellisessä puutarhassa. Puutarhan 28 hehtaarin tilukset ovat yli 13 000 kasvilajin koti, vain 1 ½ km päässä ydinkeskustasta. Täältä bussi vie sitten ryhmän lentokentälle kotiin lentoa varten.

klo 18.05
klo 22.40

Finnairin lento lähtee Edinburghista
saapuminen Helsinki-Vantaan lentoasemalle

Kellonajat paikallista aikaa. Iso-Britanniassa kello on 2 tuntia vähemmän kuin Suomessa.

Matkan hinta: **1845 €/hlö, kun 2 aikuista huoneessa**
2210 €/hlö, kun 1 aikuinen huoneessa

Hinnat edellyttävät vähintään 25 matkustajaa.

Hintaan sisältyy:

- * Finnairin reittilennot matkaohjelman mukaisesti, matkustus turistiluokassa
- * lentokenttäverot, verojen osuus tarkistettu 18.10.2024 päivän mukaan
- * 1 ruumassa kuljetettava matkatavara/matkustaja (max 23 kg)
- * 1 käsimatkatavara ja esim. käsilaukku tms. yhteispaino max 8 kg
- * tällä hetkellä Finnairin lennolla turistiluokassa lipun hintaan sisältyy tarjoiluna vain vesi ja mustikkamehu (myös kahvi/tee on maksullisia) *
- * majoitus matkaohjelman mukaisilla paikkakunnilla (hotellitiedot alla) hotelleissa standard-luokan huoneessa
- * aamiaiset hotelleissa
- * suomenkielinen opas mukana koko matkan ajan
- * matkaohjelman mukaiset kuljetukset, opastukset ja sisäänpääsymaksut
- * 2 x lounas, sis. juomana vesi
- * kaikki paikalliset verot

Lisämaksusta:

- * ruokailuiden muut ruokajuomat kuin vesi
- * muut palvelut matkan aikana
- * ateriat ja/tai istumapaikkavaraukset lennoilla

Hotellit:

08 – 10 syyskuuta 2025

MacDonald Aviemore Resort 3*+**

Nettisivut: <https://www.macdonaldhotels.co.uk/aviemore>

10 – 12 syyskuuta 2025

Copthorne Hotel Aberdeen 3***

Nettisivut: [Copthorne Hotel Aberdeen](#) | [Hotel in Aberdeen City Centre](#)

12 – 13 Syyskuuta 2025

Village Hotel Edinburgh 4****

Nettisivut: <https://www.village-hotels.co.uk/edinburgh>

MATKAPOJAT

Matkapojat Oy ei vastaa hotellien omien kotisivujen sisällöstä.

Osa hotelleista saattaa periä sisään kirjoittautumisen yhteydessä panttimaksun tai luottokorttitiedot minibaariostoksia varten. Pantin suuruus riippuu hotellista ja sen saa takaisin ulos kirjaututtaessa. Hotellien lisävuode voi olla taitettava varavuode tai vuodesohvasta sijattava sänky, jota ei voi verrata normaaliin vuoteeseen. Lisävuoteet soveltuvat parhaiten lapsimatkastajille.